
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Via Università, 100  –PORTICI (NA) Italia 

 
 

 
 
 

 

DECRETO DEL  DIRETTORE N. 297    DEL 09/10/2019               

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

PREMESSO che in data 24 maggio 2019, questo Dipartimento ha pubblicato sul sito di Ateneo un 

bando di concorso per il conferimento di una Borsa di Studio per attività come di seguito 

specificato:  Rif. BANDO/AGRARIA/FANTIC_3, numero di repertorio 3291, ambito “ shelf life 

dei prodotti alimentari e al confezionamento dei medesimi finalizzati alla limitazione degli sprechi 

alimentari”; 

VISTO il ricorso Codacons c/ Ministero delle Politiche agricole, alimentari e Forestali e del 

turismo R.G 2398/2019; 

RAVVISATA la necessità di pubblicare l’avviso di sospensione della prova colloquio e valutazione 

titoli del concorso in data 19/06/2019, con numero di repertorio 3940/19;  

VISTA  la nota del 03.10.2019 del MIPAF Prot. 0005278 da cui si evince l’impossibilità di 

prorogare il progetto; 

VISTA la richiesta pervenuta in data 09/10/2019, con la quale la Prof.ssa Torrieri Elena 

responsabile scientifico del Progetto di Ricerca, progetto FANTIC, finanziamento MiPAAF, CUP 

J51G18000240001 su cui grava la copertura finanziaria, chiede l’annullamento del citato bando non 

essendoci i tempi tecnici per l’esecuzione delle attività richieste; 

RITENUTO quindi necessario ed opportuno procedere  all’annullamento, dell’ avviso di selezione 

indicato in premessa; 

                                                                   DECRETA 

Per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo: 

 

-l’annullamento dell’avviso relativo al seguente bando: Rif. BANDO/AGRARIA/FANTIC_3, 

numero di repertorio 3291, progetto FANTIC, finanziamento MiPAAF, CUP J51G18000240001, 

ambito “shelf life dei prodotti alimentari e al confezionamento dei medesimi finalizzati alla 

limitazione degli sprechi alimentari”; 

 

- La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo di Ateneo; 

 

Il presente decreto, emesso d’urgenza, sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio e/o della 

Giunta di Dipartimento. 

         Il Direttore 

              Prof. Matteo Lorito 


